КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)

454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/745001001

ПРИКАЗ

От «_____» _________________ 2016г.                                                    № ___________

«Об организации проведения контрольных испытаний

по нормативам ГТО среди обучающихся в 2016-2017 г.»

Указом Президента Российской Федерации №172 от 24 марта 2014 г. «О

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»

(ГТО)», в целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области

физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического

воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и укрепление

здоровья граждан России, возрожден физкультурно- оздоровительный комплекс ГТО.

Во исполнение требований настоящего Указа, с целью популяризации ГТО среди

обучающихся, организации выполнения ими нормативов конкурса для последующей

сдачи в установленном порядке,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  «Положение о проведении контрольных испытаний по выполнению

нормативов ГТО обучающимися МАОУ СОШ №14» (прилагается)

2. Возложить ответственность за проведение контрольных испытаний по нормативам

ГТО по 1-4 классам – на преподавателя физкультуры Ешметова Марата

Асанбаевича; по 5 – 11 классам – на преподавателя физкультуры Зенцова

Александра Сергеевича.

3. Контрольные испытания в рамках занятий по физкультуре, по нормативам согласно

Положения, провести в апреле – мае, в последующем в течение учебного года при

прохождении соответствующих разделов учебной программы.

4. Для обеспечения сбора оперативной информации о ходе проведения контрольных

испытаний и своевременного отражения их результатов:

- создать на официальном сайте школы постоянной рубрики, посвященной

физкультурно – оздоровительному комплексу ГТО, разместив в ней методические

материалы, локальные акты, нормативы ГТО.

-  в файловом обмене школы создать отдельную папку «ГТО 2015», Ешметову М.А.,

Зенцову А.С. в течение суток, после проведения контрольных испытаний размещать

результаты в указанной папке, с текстовым сопровождением для размещения на

сайте школы.

- Сафиной Е.В. обеспечить регулярное обновление рубрики ГТО сайта школы,

используя информацию папки «ГТО 2016» в файловом обмене школы.

5. Итоговые испытания провести на стадионе «Метар», либо на спортивной площадке

иного образовательного учреждения (по согласованию) до 20 мая, в последующем –

дважды в год в октябре и мае.

mailto:chel-scool14@yandex.ru

6. Классным руководителям, в целях обеспечения жизни и здоровья обучающихся:

- согласовать с медицинским работником сведения об обучающихся, подлежащих

освобождению по медицинским показаниям от сдачи  нормативов ГТО

- информировать родителей (законных представителей) обучающихся о проведении

контрольных испытаний по нормативам ГТО.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по воспитательной

работе Омуралиеву Гульнару Марсовну.

Директор МАОУ «СОШ № 14 г.Челябинска»                                           Т.А.Королѐва

С приказом ознакомлены:

Арсеньева Н.Г.

Боцвин А.В.

Бредихина Н.Е.

Великая Е.В.

Воложенина И.В.

Дѐрина Е.А.

Долганева М.В.

Ешметов М.А.

Зенцов А.С.

Ломаковская С.А.

Мажитова Р.Р.

Мельникова С.А.

Омуралиева Г.М.

Остроушко Т.Р.

Сафина Е.В.

Смолина Т.В.

Сорокина И.В.

Шаламова О.А.

Шишкина Н.В.

Асильбекова А.Д.

Уткина Е.Ю.

Летушкина И.В.

Блинова Ю.Г.

Дмитрович В.А.

Фролова Ю.И.

Пахомова Е.Н.

Горелова О.В.

Исполнитель:

Заместитель директора

Омуралиева Г.М.